МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Госуларственное автономное учреждение

Пензенской области <<Щентр опере2кающей профессиональноЙ подготовКи>>

приклз

10.01.2025 г. J\lb 75 - оп

г. Пенза
Об утверждении перечня товаров, работ , услуг, закупки которых

осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от

l1.12.20l4г.Ns1352 (Об особенностях уIастия субъектов мtшого и среднего

предпринимательства в закупках товаров, работ, усJrуг отдельными видами юридшIеских

лиц) (с изменениями и дополнениrIми ) и в соответствии с Положением о закупках дIя Еужд

ГАУ ПО <I]екгр опережающей профессионапьной подготовки>, разработанного в

соответствии с ФедераJIьным законом от 18.07.201l г. 22З-ФЗ <<О закупках товаров, работ,

усJryг отдельными видами юридических лиц) (с изм. и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень товаров, работ, услуг, закупки которых

осуществJIяются у субъектов маJIого и среднего предприниматольства (лаrrее-перечень),

согласно приJIожению к настоящему приказу.

2. Разместrа:гь перечень на официаJIьном сайте учреждения и в единой информационной

системе в сфере закупок ( www.zakupН.gov.ru) в течении 2(двух) рабочих дней с момента

его утверждения.

3. Приказ вступает в силу с момента рiвмещениrl перечня в единой информационной

системе в сфере закупок ( www.

4. Контроль за выполнением д яю за собой.

Директор П.В.Желтов

/"ýýý
лФ9:rsi:rJlтlVФ,

#"":i

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Желтов Павел Викторович
Должность: директор
Дата подписания: 17.01.2025 15:00:51
Уникальный программный ключ:
b9842d4db66d6cbf28ecc6b7fea06488ce3a744e

Пршlохение

к приказуJ\Ь75-оп от 10.01.2025г.

пЕрЕчЕнь

товаров, работ услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и

среднего предпрпнимательства

Nь Классификация по
окпд2

Наименование товаров работ, услуг

1
3 1 .01 . |2.1 90 Мебель офисная деревянная прочая

2 L7 .|2.I4 Бумага прочая и картон для графических целей

з 17 .23. 13.193 Папки и обложки из бумаги или картона

4 22.29.25.000 Принадлежности канцелярские или школьные
пластмассовые

5
26.20:t 1 Компьютеры портативные массой не более 10 кг,

такие как ноутбуки, планшетные компьютеры,
карманные компьютеры, в том числе совмещающие

функции мобильного телефонного аппар шd,
электронные записные книжки и анапогичн€lя

компьютерн€ш техника

6 26.20. 13 Машины вычислительные электронные цифровые,
содержащие в одном корпусе центрЕtпьный процессор
и устройство вводаи вывода, объединенные или нет

для автоматической обработки данньIх

7 26.20.|7 Мониторы и проекторы, преимущественно
используемые в системах автоматической обработки

данньгх

8 26.20. 18 Устройства периферийные с двумя или более

фу"кциями: печать данных, копированиа,
сканированиа, прием и передача факсимильных

сообщений

9 26.20.40 Блоки, части и принадлежности вычислительных
машин

10 28.99.40. 1 1 0 Комплектующие (запасные части) печатного
оборудования, не имеющие самостоятельных

группировок

1t 28.25.|2. 130 Кондиционеры бытовые

L2 63.1 1.1 Услуги по обработке данных, ршмещению, усJryги по
предоставлению приложени й и прочей

инфраструктуры информационных технологий,
услуги, связанные с созданием и использованием баз

данных и информационных ресурсов

13
62.0I Продукты программные и услуги по р€rзработке и

тестированию программного обеспечения

з2.1 3.10. |20

Устройства ввода или вывода, содержащие или не

содержаIцие в одном корпусе запоминающие

устроиства

26.20. 1б